Henricus Petri van den Heijden, resp. tussen dezelfde Johannes van Craendonck en Arnoldus Arnoldi Beijs.

De goederen waren belast met

1. ½ van een erfcijns van 3 ?piperarum? pond en 3 ?vere? pond.
2. een braspenning grondcijns,
3. een erfcijns van 16 pond aan de kapel van de St.Jan te 's-Hertogenbosch,
4. 1½ nobelen (van de koning van Engeland), uit een erfcijns van 6 nobelen, eertijds aan de erfgenamen van wijlen Arnoldus Barthoutszoen van Beeck, thans aan Gerardus Kuijst.

1267/294-2/12-01-1499. Non solvit.

Notum sit universis quod cum Tijelmannus filius quondam Arnoldi dicti Tijelmans zoen, domum et aream sitos in Buscoducis ad forum, inter hereditatem in qua Ghisbertus dictus de Vlochoven morabat ex uno et inter hereditatem domini Johannis Roever militis ex alio et attinencias eiusdem domus et aree, singulas et universas tam ante quam retro consistentes, erga Gerardum Moll de Driel per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis ..... acquisisset et cum deinde dictus Tijelmannus dictas domum, aream et attinencias hereditarie supportasset Johanni de Craendonck filio Lodovoci; cumque vero dicte domus, area et attinencie de post due domus aree cum earum attinenciis esse dinoscuntur et site erant ibidem inter hereditatem Ghisberti dicti Ghijzels filii quondam Theodorici dicti Ghijzels ex uno et inter hereditatem Nycolai dicti Oem de Buchoven ex alio; et cum deinde dictus Johannes de Craendonck unam domum et aream dictarum duarum domorum necnon medietatem cuiusdam vacue hereditatis site ibidem inter dictas duas domos et inter domum posteriorem ibidem stantem, illas scilicet domum aream et medietatem dicte vacue hereditatis que site sunt ibidem contigue iuxta hereditatem olim dicti Ghisberti dicti Ghijzels, simul cum via ibidem sita inter dictam domum posteriorem ex uno et inter hereditatem olim dicti Ghisberti dicti Ghijzels ex alio, et tendent usque ad aquam ibidem fluentem, insuper primam seu anteriorem partem domus posterioris predictae, que anterior pars eiusdem domus posterioris sita est ibidem inter dictam viam ex uno et inter hereditatem olim dicti Nycolai Oem, alia via interiacente ex alio, et tendit a dicta vacua hereditate usque ad ?parietatem interstitialem in dicta domo posteriori consistente simul cum dicta ?parietate interstitiale hereditarie supportasset Arnoldo dicto de Beke filio Henrici; cumque vero de post dictus Johannes de Craendonck bona eiusdem Arnoldi de Beke infra opidum de Buscoducis consistentia erga dictum Gerardum Moll de Driell emendo acquisisset, prout hec omnia in diversis litteris continentur #et cum deinde dictus Johannes de Craendonck conden... suum testamentum ac eius ultimam et extremam voluntatem declaravit inter cetera ?inibi conten... et orta legasset et ine.testi.. reliquisset domino Arnoldo suo fratri et Heilwigi sue sorori, necnon liberis legitimis Henrici ipsorum fratris quartam partem domus sue municipate in die Drie Coningen stante post mortem ipsius testoris et Eefse sue uxoris per ipsos lega.... habendam et hereditarie possidendam sic et tali quod predicti liberi Henrici stabunt in l..... p..... i..... ..... in quodam instrumento ?contineri#, constitute igitur coram scabinis infrascriptis sorores Agnes Alarts, mater, et Mechtildis filia quondam Henrici de Beeck, conventualis conventus sororum tercie regule sancti Francisci siti infra libertatem de Oisterwijck, nomine et ex parte dicti conventus et quarumcumque sororum eiusdem presentium et futurarum, in presentia et de expressis consensu et voluntate fratris Nycolai dicti van der Hagen, earum confessoris, cum tutore, potentes ad hoc #vigore testamenti pretacti# unam decimam partem totamque partem et omnem ius ad ipsas et dictum conventum, ut dicebant, spectantes in dicta quarta parte dicte unius domus et aree #die Drie Coningen vocate#, dictarum duarum domorum necnon medietatis dicte vacue hereditatis site ibidem inter dictas duas domos et inter dictam domum posteriorem ibidem stantem, videlicet illarum domus, aree et medietatis dicte vacue hereditatis que site sunt ibidem contigue iuxta hereditatem olim dicti Ghisberti dicti Ghijzels nunc vero heredum eiusdem quondam Ghisberti ex uno et inter hereditatem Henrici Dircxzoen institorisa ex alio necnon in quarta parte dicte vie ibidem site inter dictam domum posteriorem ex uno et inter hereditatem olim dicti quondam Ghisberti dicti Ghijzels nunc suorum heredum ex alio atque in quarta parte dicte prime seu anterioris partis domus posterioris predictae (f.294-v) que anterior pars eiusdem domus posterioris pronunc sita est ibidem inter dictam viam ex uno et inter hereditatem olim dicti Nycolai Oem de Buchoven, nunc vero Willelmi de Buchove, alia via interiacente ex alio et tendit a dicta vacua hereditate usque ad ?parietatem interstitialem in dicta domo posteriori consistentem, atque etiam in quarta parte eiusdem ?parietatis interstitialis prout et quoadmodum iam premissa ibidem sita sunt, simul cum censibus prius ex premissis solvendis et de post acquitatis, ut dicebant, hereditarie supportaverunt michi ad opus Godefridi filii quondam Theodorici Tijelenss de

Buedel, institoris, simul cum litteris, aliis, instrumentis et iure, promittentes sub obligatione omnium bonorum dicti conventus ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte earum, dicti conventus et quarumcumque conventualium eiusdem presentium et futurarum necnon ex parte dicti quondam Johannis de Craendonck ad Eefse sue uxoris ac suorum heredum deponere, salvis tamen huiusmodi conditionibus, recognitionibus, promissionibus ac conventionibus inter dictum quondam Johannem de Craendonck ex una et Henricum van den Heijden filium quondam Petri dicti van den Heijden ex altera partibus, necnon inter eundem Johannem de Craendonck ex una et Arnoldum dictum Beijs filium quondam Arnoldi dicti Beijs ex altera partibus premissa ?concernetibus? ?dudu... i...is et factis iuxta litterarum desuper confectarum continentiam et formam, in suis vigore et robore ?illusis ?premansuris, ..... insuper dicte sorores sub obligatione premissa in casu quo imposterum inventum fuerit via iuris de et ex premissis integris hereditatibus plus fore solvendum quam medietas hereditarii census trium librarum ?piperarum? trium librarum ?vere? et unus denarius braspenning communiter vocatus census fundi, hereditarius census sedecim librarum monete capello ecclesie sancti Johannis ?eno....? in Buscoducis, necnon unus et dimidius denarii nobelen communiter vocati monete regis Anglie, hereditarium census de hereditario censu sex consimilium denariorum nobelen communiter vocatorum olim heredibus quondam Arnoldi de Beeck Barthoutszoen nunc vero Gerardo Kuijst, annuatim exinde e iure solvendi, hoc plus dicte sorores secundum quantitatem quote seu portionis sue pretacte prefato Godefrido, ut premittetur, supporte eidem Godefrido penitus deponent. Testes Bracht et Monix. Datum XII januarii.

**767. 17-01-1499 1267 / 295v-1 tm 296-2**

295v-1.

Destijds (brief van Brussel dd.15-12-1498) had Claes Goijarts van Waelhoven de bevoegdheid gegeven aan Anthonijs Berchman om al zijn schulden, pachten, cijnsen en renten te innen, namens hem in geschillen op te treden, om de hoeve van Bantsvoert onder Oisterwijk te verpachten, de hoeve Ten Einde onder Mereveld en de hoeve geheten de Nollekenshoeve te Udenhout twee beemden (de ene geheten sHaesten Beemd en de andere gelegen bij de pomp buiten 's-Hertogenbosch), het schaarhout en ander opgaand hout op die goederen te verkopen; dit onder verplichting daarvan rekening te doen. Thans verkocht Anthonijs Berchman 75 opgaande eiken op de hoeve te Bantsvoert in Oisterwijk en verder nog berken-, eiken- en ?doeshout eveneens op de hoeve te Bantsvoert, aan Willem van Buchove, Jan Wijtmans Geritss, Jan Wijtmans Janszoen en Arnt Goetscalcx. Borg zijn de heer Petrus van Gompel priester, en Johannes Willems Monix.